
Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy                                                                 E. Dokladová část 

ENVISYSTEM, s.r.o.  

E. Dokladová část  
 

OBSAH: 
 

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření  dotčených 

 orgánů  

E.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury  

E.3 Stanoviska vlastníků dotčených pozemků  

E.4 Smlouvy o právu provést  stavbu  

 

 
 

E.1 Závazná stanoviska dotčených orgánů  

Tab. 1   Přehled stanovisek dotčených orgánů státní správy a záznamy z jednání 

Poř. 

číslo 
Název a adresa organizace Vyjádření 

1 
Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 
Sychrova ul. 16 
562 24 Ústí nad Orlicí 

Souhrnné vyjádření  
č.j. MUUO/22897/2016/ŽP/vel 

2 
Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 
Sychrova ul. 16 
562 24 Ústí nad Orlicí 

Závazné stanovisko 
č.j. MUUO/22897/2016/ŽP/Bu 
- souhlas se zásahem do VKP za 

podmínek uvedených ve vyjádření 

3 
Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 
Sychrova ul. 16 
562 24 Ústí nad Orlicí 

Vyjádření  
č.j. MUUO/26491/2014/ŽP/Mol 
- vyjádření k žádosti o odnětí části 

pozemku z ochrany ZPF – souhlasu není 

třeba – jedná se o zastavěné území a 
ploše o výměře do 25 m2. 

4 
Obec Libchavy 
Dolní Libchavy 93 
561 16  Dolní Libchavy 

Souhlasné Rozhodnutí č.j. OUL/60-
4/2016/RF pro povolení pokácení dřevin 

rostoucích mimo les za podmínek 

uvedených v Rozhodnutí. 

5 
Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor stavebního úřadu 
Sychrova ul. 16 
562 24 Ústí nad Orlicí 

Rozhodnutí o umístění stavby  
č.j. MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 

6 
Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor stavebního úřadu 
Sychrova ul. 16 
562 24 Ústí nad Orlicí 

Rozhodnutí o povolení vodního díla 
č.j. MUUO/8163/2017/ŽP/Ku/33 

7 
Povodí Labe, státní podnik  
Víta Nejedlého 951 
500 03 Hradec Králové 

Záznam z jednání závěrečného 

výrobního výboru pro DPS, konaného 

dne v Hradci Králové na Povodí Labe, 

státní podnik 
 



   

 

Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563 DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 
Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg  www.ustinadorlici.cz 

 
 
„Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070-1,543, rekonstrukce úpravy“ – souhrnné vyjádření  
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, obdržel dne 1. 7. 2016 žádost o 

vyjádření k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí ve výše uvedené věci  z hlediska 

zájmů na ochranu životního prostředí.  

Předmětem předložené dokumentace je stabilizace opevnění stávajícího koryta, odstranění 

betonového opevnění dna a svahů a nahrazení přírodními materiály. Jedná se o 3 úseky – SO-01: 
km 1,070-1,146, SO-02: km 1,395-1,441 a SO-03: km 1,490-1,543 a dále SO-04: rekonstrukce 
pilířů lávky v ř.km 1,09 (investor Obec Libchavy). 

Pozemky dotčené stavbou : 51/3, 1957/8, 1962/10, 1962/14, 1962/21, 1304/3, 1957/8, 1962/4, 
1957/6, 1962/8, 1304/2, 1954/1, st.42/2, 1962/1, 82, 1953/7 v k.ú. Dolní Libchavy. 

Investorem akce je Povodí Labe, st.p., Hradec Králové. 

Dokumentaci zpracoval ENVISYSTEM, s.r.o. 
 
Odbor životního prostředí posoudil předložený materiál a podle ustanovení § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, vydává k němu toto souhrnné vyjádření: 
 
1.  Orgán odpadového hospodářství (Lenka Velínská): 
věcně příslušný podle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), vydává ke 

shora uvedené věci toto vyjádření:  
V případě, že bude při nakládání s odpady plně respektován zákon o odpadech a jeho navazující 

právní předpisy, zejména vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 
včetně obecně závazné vyhlášky obce, a že budou při závěrečné kontrolní prohlídce předloženy 

doklady, jak bylo naloženo se vzniklými odpady, nemáme připomínky. 

2.  Orgán ochrany přírody a krajiny (Jana Bucháčková):  
Městský úřad Ústí nad Orlicí jako místně příslušný orgán ochrany přírody posoudil záměr 

z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 

znění (dále jen zákon). 
K zásahům do toku a nivy potoka jako významných krajinných prvků ze zákona  je třeba dle § 4 

zákona si obstarat závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, Městského 

úřadu Ústí nad Orlicí. (Žádost již byla zástupcem investora zdejšímu úřadu podána.) 
 

 

        Městský úřad Ústí nad Orlicí 
           Odbor životního prostředí 

ENVISYSTEM s.r.o. 
U Nikolajky 15 
150 03 Praha 5 

  
Naše č.j. MUUO/22897/2016/ŽP/vel 
Spis č.: ŽP/SS/3910/2016 - 143 
Vyřizuje: Lenka Velínská 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů př.: 0 
Tel.: 465 514 263 
E-mail: velinska@muuo.cz 
Datum: 3. 8. 2016 



č.j. MUUO/22897/2016/ŽP/vel  Strana 2 

 

Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563 DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 
Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg  www.ustinadorlici.cz 

V případě kácení dřevin rostoucích mimo les stanovené velikosti  je podle § 8 odst. 1 zákona 

možné provádět pouze na základě řádného rozhodnutí místně příslušného orgánu ochrany 

přírody, Obecního úřadu Libchavy. Za dřeviny smýcené z důvodu výstavby bude v souladu s ust. 
§ 9 odst. 1 zákona předepsána náhradní výsadba. 
 
3.  Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (Marek Moláček): 
Upozorňujeme, že na základě § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského 

půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), je třeba odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu. Souhlas vydá příslušný orgán ochrany ZPF, Městského úřadu Ústí 

nad Orlicí, odboru životního prostředí. K žádosti o souhlas s odnětím půdy, kde žadatel uvede 

účel zamýšleného odnětí, je nutné připojit další náležitosti dle § 9 odst. 6 zákona. Podmínky 

stanovené vydaným souhlasem (závazným stanoviskem) budou uvedeny v podmínkách 

rozhodnutí na danou stavbu. Souhlas s odnětím půdy je nezbytný k vydání rozhodnutí podle 

zvláštních předpisů, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon).  
 
4.  Orgán státní správy lesů (Ing. Hana Grimová): 
K akci nejsou připomínky. V případě, že by se plánovaná stavba nacházela ve vzdálenosti menší 

než 50 m od okraje lesa je nutno postupovat v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění. 
 
5.  Vodoprávní úřad (Božena Kubešová):   
Realizace předloženého záměru je z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem možná. 

Stavební povolení vodního díla bude předmětem samostatného vodoprávního řízení. 
 
 
Z předloženého materiálu vyplývá, že akce se nedotýká dalších zájmů na ochranu životního 

prostředí, které jsou v kompetenci zdejšího odboru životního prostředí, tj. ochrany ovzduší. 
 
Podmínkou pro umístění a realizaci výše uvedené stavby je splnění podmínek, požadavků a 

připomínek uplatněných dotčenými orgány státní správy životního prostředí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
                      Mgr. Tomáš Kopecký 
                                                                                                vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Na vědomí, bez příloh: 
MÚ Ústí nad Orlicí – stavební úřad 



 

Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563 DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 
Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

 
 
 

Závazné stanovisko 
 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí  jako místně a věcně příslušný orgán ochrany přírody 

podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny v platném  znění  (dále jen zákon) a místně příslušný správní orgán na základě § 

61 odst. 1 písm. c)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  na základě žádosti 
o závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen VKP), toku a 
nivy Libchavského potoka, investora Povodí Labe, s.p. Víta Nejedlého 951, 500 03 
Hradec Králové, IČ 70890005 (dále jen žadatel)   a v souladu s § 4 odst. 2 zákona vydává 

toto závazné stanovisko: 
 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí jako příslušný orgán ochrany přírody: 

I. Souhlasí se zásahem do  VKP, toku a nivy Libchavského  potoka, v ř.km 1,070 
– 1,543 v k.ú Dolní Libchavy. Stavbou budou dotčeny pozemky pč. 1962/14, 

1962/21, 59/1, 1957/6, 1962/8, 1304/3, 1957/8, 1962/4, 51/3, 1962/10, 1304/2, 
1954/1, 1962/1, st. 42/2, 82, 1962/1 a 1953/7 v k.ú. Dolní Libchavy.  

 
II. Stanovuje pro realizaci stavby tyto podmínky: 

 orgán ochrany přírody bude nejméně 14 dní předem písemně informován o 

započetí prací, 
 
 v průběhu stavby i jejího provozu budou dodržovány obecné podmínky ochrany 

systému ekologické stability krajiny podle § 4 zákona a ochrany rostlin a 

živočichů dle § 5 a § 5a zákona,  
 
 kácení břehového porostu je možné za předpokladu, že bude postupováno 

v souladu s § 8 zákona a vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení v platném znění, 
 
 projekt pro stavební povolení bude doplněn o návrh  výsadby stromů a keřů 

vhodných k vodnímu toku (např. olše, vrby, střemcha, svída apod.)  a to 

v úměrném počtu k počtu kácených dřevin. Povolení ke kácení dřevin udělí a 

náhradní výsadbu určí příslušný orgán ochrany přírody, Obecní úřad Libchavy, 

 

        Městský úřad Ústí nad Orlicí 
          Odbor životního prostředí 

 VAŠE ČJ:  

 
 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ: MUUO/22897/2016/ŽP/Bu 
 ŽP-OP/3863/2016 
VYŘIZUJE: Jana Bucháčková 
POČET LISTŮ: 3 
POČET PŘÍLOH: 0 
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0 
TEL.: 465 514 245 
E-MAIL: buchackova@muuo.cz 

 DATUM: 18.8.2016 v Ústí nad Orlicí 



 

Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563 DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 
Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

 
 

Čj.:MUUO/22897/2016/ŽP/Bu 
ŽP-OP/3863/2016 

 
 

 před zahájením prací bude vytyčena trasa k zajištění přístupu k místu stavby, 
potřebnou mechanizací nebude následně pojížděno mimo tento prostor, 

 
 nepotřebný materiál nebude použit k násypům, terénním úpravám apod., ani 

ukládán  v nivě potoka,  
 
 před zahájením prací bude provedena obhlídka odborně způsobilou osobou, 

bude-li zjištěn výskyt zvláště chráněných živočichů je možné práce zahájit až po 

udělení  výjimky ze zákazů na základě § 56 zákona  příslušným orgánem ochrany 

přírody, Krajským úřadem   Pardubického kraje, 
        
 toto závazné stanovisko  se vydává na období do 31.12.2018 a nenahrazuje 

závazná stanoviska a rozhodnutí ostatních orgánů ochrany přírody. 
 

             
 

 
Odůvodnění: 

 
Orgán ochrany přírody (dále jen OOP) obdržel dne 1.7.2016 žádost investora,  Povodí Labe, 

s.p., Hradec Králové podanou o závazné stanovisko k zásahům do VKP, lesa a toku a nivy 
Libchavského   potoka, z důvodu rekonstrukce úpravy tohoto toku – stabilizace narušených 

břehů ve vybraných úsecích, odstranění nevhodného opevnění dna a svahů a jeho náhrada 

přírodními materiály s účelem zvýšit kapacitu toku. 
 
Zájmové území se nachází v zastavěném území obce Libchavy, na jejím jižním okraji 

v katastrálním území Dolní Libchavy v korytě potoka v ř.km. 1,070 – 1,543.  Stavba je 
rozdělena na tři úseky. V úseku č. 1 v ř.km 1,070 – 1,146 budou ze stávajícího koryta 
odstraněny  betonové panely a provedena rekonstrukce stávající lávky. Ve zbývajících 

úsecích bude provedena oprava narušeného břehu (hrozí sesuv místní komunikace).  
 
Účelem zákona je za účasti příslušných krajů, obcí, vlastníků a správců pozemků přispět k 

udržení a obnově přírodní rovnováhy v krajině, k ochraně rozmanitostí forem života, 

přírodních hodnot a krás, k šetrnému hospodaření s přírodními zdroji. Přitom  zákon také 

zmiňuje, že je třeba zohlednit hospodářské, sociální a kulturní potřeby obyvatel a regionální a 

místní poměry.  
 
V tomto případě si proti sobě stojící zájmy konkurují. Správní orgán hodnotí jako významný 

zájem žadatele, kterým je zejména zajištění protipovodňové ochrana území a ochrana místní 

komunikace před podemletím.  
 
 

-  2  - 
 



 

Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563 DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 
Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

Čj.:MUUO/22897/2016/ŽP/Bu 
ŽP-OP/3863/2016 

 
 
 
Nepopiratelný je také zájem na ochraně přírody, který je veřejným zájmem podle ust. § 58 

zákona. OOP tak při rozhodování přihlédl především k výměře dotčeného území a 
k nemožnosti využití  variantních řešení. Negativní zásah do zmíněných VKP je možné 

výrazně snížit pečlivým prováděním prací a vhodnou a dostatečnou náhradní výsadbou.  
 
Formu závazného stanoviska podle § 149 odst. 1 správního řádu, zvolil OOP podle žádosti, 

kde je uvedeno, že je předložena dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a  v 
souvislosti s ustanovením § 90 odst. 1 zákona, který říká, že souhlasy a závazná stanoviska 

vydávaná podle tohoto zákona jako podklad pro rozhodnutí podle zvláštního právního 

předpisu jsou závazným stanoviskem podle správního řádu. 
 
 
                                     

Poučení: 
  
Toto závazné stanovisko je vydáváno v souladu s ustanovením  § 149 odst. 1 zákona č. 

500/2004 sb., správní řád v platném znění (dále jen správní řád) a § 90 odst. 1 zákona. 

Tento úkon není správním rozhodnutím a není možné se proti němu odvolat.  Pokud 

toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět žádosti, příslušný stavební úřad v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 3 správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost 

zamítne. Odvolání je možné podat až proti tomuto rozhodnutí příslušného stavebního 

úřadu, jehož je toto závazné stanovisko součástí. 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Tomáš Kopecký v.r. 
                                                                                          vedoucí  odboru životního prostředí 
Za správnost: 
Jana Bucháčková 
oprávněná úřední osoba                                
 
 
 
 
Obdrží: 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. Adresa pro dosílání: 

ENVISYSTEM s.r.o., U Nikolajky 15, 150 03 Praha 5. 
Obec Libchavy, 561 16 Libchavy 93 
 

-  3  - 



   

 

Sídlo: Sychrova 16, 562 24  ÚSTÍ NAD ORLICÍ;  tel.: 465 514 111;  fax: : 465 525 563 DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676 
Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg www.ustinadorlici.cz 

 
 
Odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu  
 
 
Městský úřad  Ústí nad Orlicí jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ochrany 

zemědělského půdního fondu podle ust. § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu v platném znění (dále jen zákona), posoudil Vaši žádost ze dne 

9. srpna 2016 o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu ve věci odnětí části pozemku 

čpp. 151/3 v katastrálním území Dolní Libchavy pro akci „Libchavský potok, Libchavy, ř. km 

1,070 – 1,543, rekonstrukce úpravy“.  
 
Na základě ustanovení § 9 odst. 2 písm. a) 1. zákona není třeba souhlasu orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu. Souhlasu není třeba v zastavěném území pro stavbu včetně 

souvisejících zastavěných ploch o výměře do 25 m
2. 

 
Skrývku kulturních vrstev půdy na odnímaném pozemku a jejich umístění stanoví stavební 

úřad v územním a stavebním řízení a to v  souladu s § 10 odst. 3 vyhlášky č 13/1994 Sb., 

kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu v platném 

znění. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Marek Moláček        Mgr. Tomáš Kopecký 
oprávněná úřední osoba      vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

        Městský úřad Ústí nad Orlicí 
           Odbor životního prostředí 

 VAŠE ČJ:  

 
Envisystém, s. r. o. 
U Nikolajky 15 
150 00 Praha 5 

ZE DNE:  
NAŠE ČJ: MUUO/26491/2014/ŽP/Mol 
ZN. SPISU: ŽP – ZPF 4326/2014 
VYŘIZUJE: Marek Moláček 
POČET LISTŮ: 1 
POČET PŘÍLOH: 0 
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0 
TEL.: 465 514 227 
E-MAIL: molacek@muuo.cz 

 
 DATUM: 24. srpna 2016 v Ústí nad Orlicí 

mailto:molacek@muuo.cz






Městský úřad Ústí nad Orlicí 
stavební úřad 

562 24 Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, tel.: 465 514 111, fax.: 465 525 563 

 

Č.j.: MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 

Sp.zn.: SU-USR-Tó/5767/2016/3 

                                                                                                 Ústí nad Orlicí, dne 27. prosince 2016 
Oprávněná úřední osoba: Tóthová, tel.: 465 514 268, e-mail.: tothova@muuo.cz 
Počet listů:  7 
Počet příloh:  1 
Počet listů příloh: 3 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel 

Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, na základě plné moci zastoupen 

společností ENVISYSTEM, s. r. o., IČ 48585904, U Nikolajky 1085/15, 150 00  Praha 5 

 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec v místě stavby 

Obec Libchavy, IČ 00038113, Dolní Libchavy 93, 561 16  Libchavy 

 

 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2  stavebního zákona 

Petr Jankele, 03.05.1974, Dolní Libchavy 60, 561 16  Libchavy 

Pavel Fajt, 29.04.1976, Dolní Libchavy 53, 561 16  Libchavy 

Kamil Petrovický, 25.02.1970, Dolní Libchavy 113, 561 16  Libchavy 

Iva Petrovická, 05.10.1976, Dolní Libchavy 113, 561 16  Libchavy 

Veronika Langerová, 09.02.1983, Polní 1250, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 

David Cihlář, 06.10.1980, Rviště 12, Orlické Podhůří, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 

Jana Hrdinová, 29.02.1976, Dolní Libchavy 93, 561 16  Libchavy,  

Roman Kubíček, 19.04.1977, Dolní Libchavy 50, 561 16  Libchavy 

David Cihlář, 06.10.1980, Rviště 12, Orlické Podhůří, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 

Jana Hrdinová, 29.02.1976, Dolní Libchavy 93, 561 16  Libchavy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874, 405 02 Děčín 2 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499, Zábrdovice, 657 02 Brno 
Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Horova 180, 502 06 Hradec Králové 
 
 

 

 



Č.j.: MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 
Sp. zn : SU-USR-Tó/5767/2016/3 2 
 

Ú ZEM NÍ  ROZHODNUTÍ  

V EŘ EJNÁ  VY HLÁ ŠKA  
 

 
Dne 17.10.2016 podal Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, na základě 

plné moci zastoupen společností ENVISYSTEM, s. r. o., IČ 48585904, U Nikolajky 1085/15,    

150 00  Praha 5 žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „ Libchavský potok, 

Libchavy ř. km 1,070-1,543“ na pozemcích p.č. 1962/14, 1962/21, 59/1, 1957/6, 1962/8, 1304/3, 
1957/8, 1962/4, 1953/7, 51/3, 1962/10, 1954/1, 1962/1, 82 a st.p.č. 42/2 v katastrálním území Dolní 

Libchavy. 

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),              
v platném znění  (dále jen "stavební zákon") posoudil záměr podle § 90 stavebního zákona a na 

základě tohoto posouzení dle § 92 odstavec 1 stavebního zákona a dále dle vyhlášky č. 503/2006 

Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném 

znění vydává 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
 

„ Libchavský potok, Libchavy ř. km 1,070-1,543“ na pozemcích p.č. 1962/14, 1962/21, 59/1, 

1957/6, 1962/8, 1304/3, 1957/8, 1962/4, 1953/7, 51/3, 1962/10, 1954/1, 1962/1, 82 a st.p.č. 42/2 

v katastrálním území Dolní Libchavy. 

 

Stavba obsahuje: 
SO – 01 – úsek č. 1 – km 1,070 - 1,146 
SO -  02 – úsek č. 2 – km 1,395 - 1,441 
SO - 03 – úsek č. 3 – km 1,490 - 1,543 
SO – 04-  rekonstrukce pilířů lávky v ř. km 1,09.  
 

 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna na pozemcích: p.č. 1962/14, 1962/21, 59/1, 1957/6, 1962/8, 1304/3, 

1957/8, 1962/4, 1953/7, 51/3, 1962/10, 1954/1, 1962/1, 82 a st.p.č. 42/2 v katastrálním území 

Dolní Libchavy, tak jak je zakresleno v situačním výkresu, který je nedílnou součástí 

projektové dokumentace zpracované Ing. Davidem Bůžkem, autorizovaným inženýrem pro 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0013107. Výše uvedený 

situační výkres je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost, 
bezpečnost stavby provedené podle této dokumentace a její proveditelnost, jakož i za 

technickou a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní 

prostředí. 



Č.j.: MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 
Sp. zn : SU-USR-Tó/5767/2016/3 3 
 

2. SO – 01 – úsek č. 1 – km 1,070 - 1,146 – Stávající koryto je opevněno narušenými 

betonovými panely ve dně i svazích, které jsou navrženy k odstranění v délce úseku 108 m. 

Stavební činnost navržená v tomto úseku tedy spočívá v odstranění betonových panelů 

z koryta a nahrazením kamenitou úpravou ve dně miskovitého profilu s balvanitými prahy. 
Dno bude zahloubeno až o 0,4 m a dojde ke zvětšení kapacity koryta. Svahy budou opevněny 

kamenným záhozem ve sklonu 1:1,5 případně balvanitou rovnaninou ve sklonu až 2:1(„ 

kamenná zeď na sucho“). V profilu stávající lávky dojde v rámci SO -04 k rekonstrukci 
stávajících betonových pilířů ( SO -04 – není součástí stavební dodávky, jedná se                       
o samostatnou investici obce Libchavy). Opevnění svahů bude plynule navazovat na koryto 

pod a nad úpravou. 
3. SO -  02 – úsek č. 2 – km 1,395 - 1,441 – Stávající koryto je v tomto úseku v přírodním stavu 

bez technického opevnění. Pravý konkávní břeh je v délce 51 m narušení a hrozí jeho sesuv 

včetně místní komunikace, která k němu těsně přiléhá. Stavební činnost navržená v tomto 
úseku teda spočívá ve výstavbě železobetonové opěrné zdi v. 1,7 -2,1 m s kamenným 

obkladem délky 51 m. Navázání na stávající svahy koryta je navrženo pomocí přechodných 

úseků balvanité rovnaniny v proměnlivých sklonech.  
4. SO - 03 – úsek č. 3 – km 1,490 - 1,543  - Stávající koryto je v tomto úseku v přírodním stavu 

bez technického opevnění. Levý konkávní břeh je v délce 60 m narušený a hrozí jeho sesuv 

včetně místní komunikace, která k němu těsně přiléhá. Stavební činnost navržená v tomto 
úseku tedy spočívá ve stabilizaci levého břehu. Pata svahu bude stabilizována balvany 

s navazujícím zhutněným kamenným záhozem svahu do výšky 1 m nade dno a navazujícím 

zatravněným svahem.  
5. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném vyjádření Městského úřadu Ústí nad 

Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 03.08.2016 vydaném pod                                                                   
č. j. MUUO/22897/2016/ŽP/vel a to zejména: 
 Při nakládání s odpady bude plně respektován zákon o odpadech a jeho navazující právní 

předpisy, zejména vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 
včetně obecně závazné vyhlášky obce. A při kontrolní prohlídce budou předloženy 

doklady, jak bylo naloženo se vzniklými odpady. 
 Při realizaci stavby je třeba respektovat podmínky ochrany dřevin před poškozováním                 

a ničením podle § 7 odst. 1 zákona.  Práce je třeba provádět v souladu s ČSN 83 9061, 

která řeší ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

6. Budou dodrženy podmínky ze závazného stanoviska Městského úřadu Ústí nad Orlicí – 
odboru životního prostředí ze dne 18.08.2016 pod č.j. : MUUO/22897/2016/ŽP/Bu: 

 orgán ochrany přírody bude nejméně 14 dní předem písemně informován o započetí   

prací, 

 v průběhu stavba i jejího provozu budou dodržovány obecné podmínky ochrany systému 
ekologické stability podle § 4 zákona a ochrany rostlin a živočichů dle § 5 a § 5a zákona, 

 kácení břehového porostu je možné za předpokladu, že bude postupováno v souladu s § 8 

zákona a vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení 

v platném znění, 

 projekt pro stavební povolení bude doplněn o návrh výsadby stromů a keřů vhodných 

k vodnímu toku ( např. olše, vrby, střemcha, svída apod.) a to v úměrném počtu kácených 

dřevin. Povolení ke kácení dřevin udělí a náhradní výsadbu určí příslušný orgán ochrany 

přírody, Obecní úřad Libchavy,  



Č.j.: MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 
Sp. zn : SU-USR-Tó/5767/2016/3 4 
 

 před zahájením prací bude vytyčena trasa k zajištění přístupu k místu stavby, potřebnou 

mechanizací nebude následně pojížděno mimo tento prostor, 

 nepotřebný materiál nebude použit k násypům, terénním úpravám apod., ani ukládán 

v nivě potoka, 

 před zahájením prací bude provedena obhlídka odborně způsobilou osobou, bude-li 
zjištěn výskyt zvláště chráněných živočichů je možné práce zahájit až po udělení výjimky 

ze zákazů na základě § 56 zákona příslušným orgánem ochrany přírody, Krajským 

úřadem Pardubického kraje, 

 toto závazné stanovisko se vydává na období do 31.12.2018 a nenahrazuje závazná 

stanoviska a rozhodnutí ostatních orgánů ochrany přírody.    

7. Budou dodrženy podmínky z rozhodnutí Obecního úřadu v Libchavách ze dne 10.10.2016 pod 

č.j.: OUL/60-4/2016/RF.  

8. Budou respektovány podmínky Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, odbor 

ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Praha 6 ze dne 

15.06.2016 pod sp. zn.: 52580/2016- 8201- OÚZ- PCE.     

9. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření o existenci energetického zařízení 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. vydaným pod značkou 0100571897 ze dne 12.05.2016 a ze 
dne 07.07.2016 pod zn.: 1086997755. 

10. Budou dodrženy podmínky stanoviska z pohledu dotyku na plynárenská zařízení společnosti 

RWE Distribuční služby, s r. o., ze dne 14.07.2016 vydaným pod značkou 5001335459. 

11. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a. s., IČ 48173398, Slezská č. p. 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí provoz vodovodů Ústí 

nad Orlicí, Letohradská č. p.100, 562 06 Ústí nad Orlicí pod č. j. UO/JD/16/0943 ze dne 
13.05.2016, ze dne 25.07.2016 pod č.j. UO/JD/16/0943. 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací České 

telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 ze dne 12.05.2016 

13. Při projektování nutno respektovat stavební zákon a prováděcí vyhlášky. 

14. Investor si zajistí pro zpracování projektové dokumentace vytyčení podzemních vedení přímo 

v terénu a dodrží podmínky správců jednotlivých sítí. 

15. Před započetím prací požádá stavebník Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního 

prostředí o vydání stavebního povolení.  

 
Účastníci řízení podle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ správní řád“): 

- Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, na základě plné moci 

zastoupen společností ENVISYSTEM, s. r. o., IČ 48585904, U Nikolajky 1085/15,         
150 00  Praha 5. 

 
 
 
 
 



Č.j.: MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 
Sp. zn : SU-USR-Tó/5767/2016/3 5 
 

Odůvodnění  
 
Dne 17.10.2016 podal Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, na základě 

plné moci zastoupen společností ENVISYSTEM, s. r. o., IČ 48585904, U Nikolajky 1085/15,    

150 00  Praha 5  žádost na vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Uvedeným dnem 

bylo řízení zahájeno. 
Stavební úřad opatřením ze dne 14.11.2016 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům.  
Okruh účastníků řízení byl vymezen podle § 85 odst.1 stavebního zákona - a) žadatel  b) obec, na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a dále dle § 85 odst.2 stavebního zákona 
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě ; osoby, jejichž 

vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 

na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno a c) osoby, o kterých tak stanoví zvláštní 

právní předpis. 

Stavební úřad nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 16.12.2016, o jehož výsledku 

byl sepsán protokol. Toto oznámení o zahájení územního řízení bylo účastníkům řízení podle                         

§ 85 odst.1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům doručeno jednotlivě                
a účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona veřejnou vyhláškou, 

vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí a Obecního úřadu         
v Libchavách před konáním tohoto jednání. 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 

vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 
Z hlediska § 90 stavebního zákona stavební úřad uvádí, že umístění předmětné stavby je v souladu                        
s územním plánem obce Libchavy, který byl schválen Zastupitelstvem obce dne 18.02.2010 pod 
číslem usnesení 15/15/2010. 
Tato stavba je dále v souladu s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. 

Předložená žádost obsahuje veškeré náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy                               

a územního opatření, v platném znění. Dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 4 k této 

vyhlášce, je v souladu s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, ve znění pozdějších předpisů, a dále je v souladu s obecnými požadavky na využívání území 

vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 
Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich 
plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů 

účastníků. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
Podmínky, které se vztahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního 

rozhodnutí zahrnuty, neboť ty může stavební úřad ve smyslu §115 stavebního zákona zahrnout až 

do podmínek stavebního povolení. Proto je nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci 

dotčených sítí tyto své podmínky uplatnily ve stavebním řízení. 

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, 

aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu       
a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které 

účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, 



Č.j.: MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 
Sp. zn : SU-USR-Tó/5767/2016/3 6 
 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně 

vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

Z výše uvedených důvodů stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

P o u č e n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 

majetkovému a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího 

správního orgánu. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení 

písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Za den doručení je považován patnáctý den po vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce 
Městského úřadu Ústí nad Orlicí a příslušného Obecního úřadu v Libchavách. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 

proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor    
s právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti 

části Odůvodnění je nepřípustné (dle § 82 odst. 1 a 2 správního řádu). 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního řádu). 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy 
věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti podána úplná žádost o stavební 

povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních 

předpisů, nebylo-li započato s využitím území pro stanovený účel, nebo bylo-li stavební nebo jiné 

povolovací řízení zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního 

rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 

upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 

zahájena. 

 

 

 
Marie Tóthová                                                                    Petr Marčík 

               oprávněná úřední osoba                                                 vedoucí stavebního úřadu 
 
 
 
 



Č.j.: MUUO/34534/2016/SÚ/Tó 
Sp. zn : SU-USR-Tó/5767/2016/3 7 
 

 
 
 
 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů (v souladu s ust.                   
§ 25 odst. 2 správního řádu) na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí. Zároveň žádáme                          

o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu.  

Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzují, že tato písemnost 

byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 

řádu). 

 

Vyvěšeno dne ...........................................                             Sejmuto dne ........................................... 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů  byl uhrazen dne , stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. h) ve výši 3000,- Kč, 

sazebníku správních poplatků v celkové hodnotě 3000,- Kč byl uhrazen dne 24.11.2016.  
 

Po nabytí právní moci žadatel obdrží stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí 

opatřené doložkou právní moci s ověřenou projektovou dokumentací stavby. 
 

Doručí se 
Účastníci řízení: 
ENVISYSTEM, s. r. o., U Nikolajky 1085/15, 150 00 Praha 5 
Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 
Petr Jankele, Dolní Libchavy 60, 561 16 Libchavy 
Pavel Fajt, Dolní Libchavy 53, 561 16 Libchavy 
Kamil Petrovický, Dolní Libchavy 113, 561 16 Libchavy 
Iva Petrovická, Dolní Libchavy 113, 561 16 Libchavy 
Veronika Langerová, Polní 1250, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 
Roman Kubíček, Dolní Libchavy 50, 561 16 Libchavy 
David Cihlář, Rviště 12, Orlické Podhůří, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Jana Hrdinová, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 
ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874, 405 02 Děčín 2 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499, Zábrdovice, 657 02 Brno 
Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Horova 180, 502 06 Hradec Králové 
 
Dotčené orgány (doporučeně)  
Městský úřad, odbor ŽP, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
  

 



adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/8163/2017/ŽP/Ku/33 Vyřizuje: Božena Kubešová 
Ze dne: 31.01.2017 Číslo spisu: 666/2017                                                              

 
 

Tel: 465 514 216 
  Spis. značka: ŽP-Vod/666/2017 E-mail: kubesova@muuo.cz 
  Poč. listů: 5 Datum: 08.03.2017 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. : D 2182 Poč. lis. př.: 0   

 
 
 
Libchavský potok, ř.km 1,070 – 1,543, rekonstrukce úpravy – povolení stavby 
 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 

Rozhodnutí 
 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále  jen  "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) zákona                  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon") uděluje 
 
společnosti Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové  
 

povolení 
  
podle ustanovení § 15 odst. (1) vodního zákona a § 115 odst. (1) stavebního zákona k provedení 
vodního díla „Libchavský potok, ř.km 1,070 – 1,543, rekonstrukce úpravy“ (§ 55 vodního zákona) a 
to se souhlasem příslušného městského úřadu s pravomocí stavebního úřadu (§ 15 stavebního 
zákona).   
 
Stavbu tvoří tyto stavební objekty: 
 
1) SO-01 Úsek č. 1 – km 1,070 – 1,146 – odstranění betonových panelů z koryta a jejich 

nahrazení kamennou úpravou. 
2) SO-02 Úsek č. 2 – km 1,395 – 1,441 – výstavba železobetonové opěrné zdi v. 1,7 – 2,1 m, 

s kamenným obkladem, dl. 51 m. 
3) SO-03 Úsek č. 2 – km 1,490 – 1,543 – stabilizace levého břehu. Pata svahu bude stabilizována 

balvany a navazujícím kamenným záhozem svahu do výšky 1 m. 
4) SO-04 Rekonstrukce pilířů lávky v ř.km 1,090. 

 
 
 
 



č. j.:     MUUO/8163/2017/ŽP/Ku/33 
č. spisu:         666/2017                   str.    2/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/666/2017 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
Stavba je situována na poz. parc. č.  51/3, 1962/10, 1957/8, 1954/1, 1953/7, 1962/14, 1962/21, 
1962/1, k.ú. Dolní Libchavy, číslo hydrologického pořadí 1-02-02-0340-0-00, ve vodním útvaru 
HSL_0710 – Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok Třebovka, identifikační číslo vodního útvaru 
povrchových vod – 10351000 a CHOPAV Východočeská křída. 
 
Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 
Stavební povolení se v souladu s ustanovením § 15 odst. (3) vodního zákona a § 115 odst. (1) 
stavebního zákona vydává za předpokladu splnění těchto povinností: 
 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem (zpracovala společnost Envisystém, s.r.o., IČ: 48585904, se sídlem U Nikolajky 15, 150 00 
Praha, Ing. David Bůžek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT 00131107,                    
v lednu 2017). 

2. Před zahájením stavby se investor přesvědčí, zda-li v zájmovém území nejsou žádná cizí 
podzemní, nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení,                   
je investor povinen požádat jeho správce o vytyčení a stanovení stavebního dozoru. 

3. Po dokončení stavebních prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu.  
4. Budou dodrženy podmínky taxativně uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Ústí 

nad Orlicí, odboru ŽP ze dne 18.08.2016 pod č.j. MUUO/22897/2016/ŽP/Bu: 
- orgán ochrany přírody bude nejméně 14 dní předem písemně informován o započetí prací, 
- v průběhu stavby i jejího provozu budou dodržovány obecné podmínky ochrany systému 

ekologické stability krajiny podle § 4 zákona a ochrany rostlin a živočichů dle § 5 a § 5a 
zákona,  

- kácení břehového porostu je možné za předpokladu, že bude postupováno v souladu s § 8 
zákona a vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném 
znění, 

- projekt pro stavební povolení bude doplněn o návrh  výsadby stromů a keřů vhodných k 
vodnímu toku (např. olše, vrby, střemcha, svída apod.)  a to v úměrném počtu k počtu 
kácených dřevin. Povolení ke kácení dřevin udělí a náhradní výsadbu určí příslušný orgán 
ochrany přírody, Obecní úřad Libchavy, 

- před zahájením prací bude vytyčena trasa k zajištění přístupu k místu stavby, potřebnou 
mechanizací nebude následně pojížděno mimo tento prostor, 

- nepotřebný materiál nebude použit k násypům, terénním úpravám apod., ani ukládán  v nivě 
potoka,  

- před zahájením prací bude provedena obhlídka odborně způsobilou osobou, bude-li zjištěn 
výskyt zvláště chráněných živočichů je možné práce zahájit až po udělení  výjimky ze zákazů 
na základě § 56 zákona příslušným orgánem ochrany přírody, Krajským úřadem   
Pardubického kraje. 

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření správců sítí – společnosti CETIN a.s., ze dne 12.05.2016 
pod č.j. 609870/16, společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., ze dne 
13.05.2016 pod č.j. UO/JD/16/0943, RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 17.05.2016 pod zn. 
5001306978, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 27.10.2017 pod zn. 0100650127. Kopie 
uvedených vyjádření jsou nedílnou součástí dokumentace ověřené  v tomto řízení. 

 
 
 
 



č. j.:     MUUO/8163/2017/ŽP/Ku/33 
č. spisu:         666/2017                   str.    3/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/666/2017 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
6. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na stavbě do zahájení užívání stavby. Stavebník na štítek uvede údaje o vybraném 
stavebním podnikateli, který bude stavbu realizovat. Tyto údaje před zahájením realizace 
stavby písemně oznámí příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

7. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

8. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.10.2017. 
9. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
10. Na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná 

prohlídka stavby. Současně se stanovením termínu závěrečné prohlídky stavby bude uvedeno, 
které doklady budou při ní předloženy (jedná se zejména o zaměření skutečného provedení 
stavby promítnuté do katastrální mapy, prohlášení o shodě na použité materiály…).   

 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 
stavebního zákona): 
 
- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 109 
stavebního zákona): 

 
- Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16  Libchavy 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
- Petrovický Kamil, Dolní Libchavy 113, 561 16  Libchavy 
- Petrovická Iva, Dolní Libchavy 113, 561 16  Libchavy 
- Fajt Pavel, Dolní Libchavy 53, 561 16  Libchavy 
- Jankele Petr, Dolní Libchavy 60, 561 16  Libchavy 
- Cihlář David, Rviště 12, 562 01  Orlické Podhůří 
- Hrdinová Jana, Dolní Libchavy 93, 561 16  Libchavy 
- Langerová Veronika, Polní 1250, 562 06  Ústí nad Orlicí 

 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí jako příslušný vodoprávní úřad posoudil návrh žadatele - společnosti  
Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové, zastoupeného 
společností Envisystém, s.r.o., IČ: 48585904, se sídlem U Nikolajky 15, 150 00 Praha, ze dne 
31.01.2017, kterým požádal o povolení ke zřízení vodního díla „Libchavský potok, ř.km 1,070 – 1,543, 
rekonstrukce úpravy“ situovaného na poz. parc. č. 51/3, 1962/10, 1957/8, 1954/1, 1953/7, 1962/14, 
1962/21, 1962/1, k.ú. Dolní Libchavy  (ustanovení § 15 odst. (1) vodního zákona a § 115 odst. (1) 
stavebního zákona). 
 



č. j.:     MUUO/8163/2017/ŽP/Ku/33 
č. spisu:         666/2017                   str.    4/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/666/2017 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
 
Z hlediska zájmů daných ustanovením § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe 
a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr 
možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu záměrem dotčeného 
vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního 
útvaru. 
 
Protože návrh žadatele obsahoval potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu 
žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad upustil od ústního jednání 
spojeného s místním šetřením a oznámením - veřejnou vyhláškou pod č.j:  MUUO/4236/2017/ŽP/Ku 
ze dne 03.02.2017, informoval účastníky řízení a dotčené správní orgány o zahájení vodoprávního 
řízení, o skutečnosti, že byly shromážděny potřebné doklady pro posouzení věci na vodohospodářské 
poměry a o právu vyjádřit se k těmto podkladům. Oznámení (veřejná vyhláška) bylo vyvěšeno              
po zákonem stanovenou dobu u příslušného městského a obecního úřadu. Do dnešního dne 
vodoprávní úřad neobdržel k projednávané věci žádné další vyjádření, připomínky ani námitky. 
 
K vodoprávnímu řízení byly mimo jiné předloženy následující doklady: 
  
- územní rozhodnutí  Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního  úřadu, ze dne 27.12.2016  pod 

č.j.  MUUO/34534/2016/SÚ/Tó, 
- souhrnné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, životního prostředí, pod č.j. 

MUUO/22897/2016/ŽP/vel ze dne 03.08.2016, 
- závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP ze dne 18.08.2016 pod č.j. 

MUUO/22897/2016/ŽP/Bu, 
- rozhodnutí Obecního úřadu Libchavy vě věci povolení ke kácení dřevin pod č.j. OUL/60-4/RF ze 

dne 10.10.2016, 
- vyjádření jednotlivých správců sítí,  
- doklady o vlastnických, nebo jiných právech ke stavbou dotčeným pozemkům, 
- plná moc k zastupování. 

 
Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, ost. (1), písm. h)                       
ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 07.02.2017. 
 
Vodoprávní úřad mimo jiné upozorňuje na skutečnost, že případná realizace změny stavby před 
dokončením musí být předem projednána s vodoprávním úřadem (viz ustanovení § 118 stavebního 
zákona).  
  
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.      

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Ústí nad Orlicí.  
 
 
 
 
 



č. j.:     MUUO/8163/2017/ŽP/Ku/33 
č. spisu:         666/2017                   str.    5/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/666/2017 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
Odvolání musí mít potřebné náležitosti (viz ustanovení § 37 odst.(2) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád) a musí  obsahovat údaje o tom,  proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem  je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost  rozhodnutí nebo řízení,  jež mu  
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 
 
 
 

     „Otisk úředního razítka“     
 
Mgr. Tomáš Kopecký 
vedoucí odboru 
  
 
Božena Kubešová 
oprávněná úřední osoba 

 
 
Upozornění: 
  
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí a Obecní úřad Libchavy. Zároveň uvedené úřady žádáme                               
o navrácení této vyhlášky s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 
 
 
 
Vyvěšeno:    ……………………….                                                                                Sejmuto:  …………………………. 
 
 
 
Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí obdrží: 
  
1 x   Štítek  "Stavba povolena" a ověřenou  projektovou  dokumentaci - žadatel 
1 x   ověřenou  projektovou  dokumentaci – Obec Libchavy 
 
 
Účastníkům vodoprávního řízení je rozhodnutí doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
Na vědomí: 
 
- Envisystém, s.r.o., U Nikolajky 15, 150 00 Praha 
- Obecní úřad Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16  Libchavy 
- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor vnitřních věcí, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 

- Městský úřad Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 



Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy                                                                 E. Dokladová část 

ENVISYSTEM, s.r.o.  

E.2 Stanoviska vlastník ů ve řejné dopravní a technické infrastruktury  

Tab. 2   Přehled stanovisek správců inženýrských sítí nebo zařízení 

Poř. 

číslo 
Název a adresa organizace Vyjádření 

1 
Obec Libchavy 
Dolní Libchavy 93 
561 16  Dolní Libchavy 

Vyjádření k existenci inž. sítí. Obec má 
v dané lokalitě v majetku IS – viz situace. 

2 
MO - Sekce ekonomická a majetková - 
Oddělení ochrany územních zájm ů 
Teplého 1899 
530 02 Pardubice 

Souhlasné závazné stanovisko                 
Sp.zn. 52580/2016-8201-OÚZ-PCE 

3 
České Radiokomunikace a.s. 
odd. Ochrany sítí 
Skokanská 2117/1 
169 00  Praha 6 

Vyjádření k existenci sítí 
č.j.: UPTS/OS/136369/2016 
- v uvedené lokalitě nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením ve 
správě Českých Radiokomunikací, a.s. 

4 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8 
405 02 Děčín 4 

Vyjádření o existenci sítí  
(č.j.: 0100650127). V zájmovém území se 
nachází podzemní i nadzemní sítě NN 
v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

5 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8 
405 02 Děčín 4 

Souhlas (č.j. 1086997755) s prováděním 
činností v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy v provozování ČEZ 
Distribuce, a.s. s podmínkami uvedenými ve 
vyjádření. 

6 
ČEZ ICT Services, a.s. 
Duhová 1531/3 
140 53  Praha 4 

Sdělení k existenci komunikačních  vedení   
(č.j.: 0200516624). Nedojde k dotčení 
komunikačních sítí společnosti ČEZ ICT 
Services, a.s. 

7 
RWE Distribu ční služby, s.r.o. 
Plynárenská 499/1 
657 02 Brno 

Stanovisko (č.j.: 5001306978) - V zájmové 
lokalitě se nacházejí provozovaná 
plynárenská zařízení ve vlastnictví nebo 
správě RWE GasNet, s.r.o. 

8 
RWE Distribu ční služby, s.r.o. 
Plynárenská 499/1 
657 02 Brno 

Stanovisko (č.j.: 5001335459) – souhlas se 
stavbou v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení s podmínkami uvedenými ve 
stanovisku. 

9 
CETIN a.s.,  
Olšanská 2681/6,  
130 00 Praha 3 

Vyjádření k existenci sítě elektronických 
komunikací (č.j.: 609870/16). V zájmovém 
území se nachází podzemní i nadzemní 
vedení sítě elektronických komunikací. 

10 
CETIN a.s.,  
Olšanská 2681/6,  
130 00 Praha 3 

Vyjádření (č.j.: POS Li-494/16) – souhlas se 
stavbou v ochranném pásmu vedení sítí 
elektronických komunikací s podmínkami 
uvedenými ve vyjádření. 

11 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. 
Slezská 350 
561 64 Jablonné nad Orlicí 

Vyjádření o existenci sítí  
(č.j.: UO/JD/16/0943). V zájmovém území 
se nachází sítě společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 



Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy                                                                 E. Dokladová část 

ENVISYSTEM, s.r.o.  

12 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. 
Slezská 350 
561 64 Jablonné nad Orlicí 

Vyjádření (č.j.: UO/JD/16/0943_1) – 
souhlas se stavbou v ochranném pásmu 
vedení sítí společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 
s podmínkami uvedenými ve vyjádření. 

13 
T-Mobile Czech Republic, a.s. 
Tomíčkova 2144/1 
149 00  Praha 4 

Vyjádření k existenci sítí (zn. E13480/16)                        
- v zájmové oblasti nedojde ke kolizi s 
technickou infrastrukturou společnosti       
T-Mobile Czech Republic a.s. 

14 
UPC Česká republika, a.s. 
Závišova 5 
140 00  Praha 4 

Vyjádření k existenci inženýrských sítí  
(č.j.: E009181/16). V zájmové oblasti se 
nenachází sítě ve vlastnictví společnosti 
UPC. 

15 
Vodafone Czech Republic a.s. 
náměstí Junkových 2 
155 00 Praha 5 

Vyjádření k existenci podzemních sítí (zn.: 
160512-15156959). V zájmové oblasti se 
nenachází žádné podzemní ani nadzemní 
vedení telekomunikační sítě Vodafone CR 
a.s. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

From: Obecní úřad Libchavy  
Sent: Monday, May 30, 2016  

To: David Bůžek 
Subject: Libchavy, potok 
  
 Dobrý den, v příloze zasílám situace se zakreslenými sítěmi v majetku obce. Jedná se o splaškovou 
kanalizaci - hnědě, el. kabely ke kanalizaci - slabá růžová, veřejné osvětlení kabely – silná růžová. 
 Pro zařízení staveniště jsou možné pouze omezené plochy v majetku obce, části parcel  1962/3, 
1953/7, 102/1, 103/1. Se soukromými majiteli je potřeba jednat. 
  
Jana Hodovalová, starostka obce Libchavy 
Tel. 725091204 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Stránka 1 z 2 
 

Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Sp.zn.  52580/2016-8201-OÚZ-PCE V Pardubicích dne   15    . června 2016 
 Výtisk jediný 
 Počet listů: 1 
 Počet stran: 2 
 
ENVISYSTEM, s.r.o. 
U Nikolajky 15 
 
150  03  Praha 
  
 
Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy 
 
 
Ve smyslu § 175 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany České republiky v platných zněních a 
v souladu s resortními předpisy bylo provedeno vyhodnocení výše uvedené akce. 
 

Proti předloženému návrhu nemám námitek a vydávám 
 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o 
 

České republiky - Ministerstva obrany, jejímž jménem jedná na základě pověření ministra 
obrany ze dne 11. září 2015 a ve smyslu § 7, odst. 2  zákona č. 219/2000 Sb. vedoucí oddělení 
ochrany územních zájmů Pardubice, Odboru ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, Sekce ekonomické a majetkové, Bc. Pavla Hromádková, se sídlem 
Teplého 1899, 530 02 Pardubice. 
 
Realizace akce se povoluje při dodržení údajů předložené projektové dokumentace (situování, 
výška, rozsah apod.). 

 
Stanovisko je platné dva roky za předpokladu, že nedojde ke změnám v hlavních parametrech 
stavby. Nebude-li stavba v termínu zahájena, musí být požádáno o nové rozhodnutí (včetně 
nového předložení dokumentace) nejméně 60 dnů před ukončením platnosti. 
 
Stanovisko platí současně pro všechny další stupně projektu i pro veškeré další řízení (např. 
vodoprávní apod.). Na jeho základě lze vydat územní rozhodnutí, vodohospodářské rozhodnutí, 
případně i zjednodušené územní řízení nebo stavební povolení. Investor (projektant) má právo 
k jeho rozmnožení a použití pro všechny potřebné účely, je však povinen předat ho v opise 
všem dalším složkám, které budou na akci spoluúčastné, aby se zabránilo zbytečnému 
projednávání. 
 
Toto závazné stanovisko není souhlasem vlastníka pozemků a nemovitostí ve vlastnictví ČR-MO 
s výše uvedenou akcí dle § 85 a § 109 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že jsou navrhovanou stavbou (rekonstrukcí, ...) dotčena jakákoliv vlastnická práva 



Stránka 2 z 2 
 

k nemovitostem ve vlastnictví ČR, ke kterým má Ministerstvo obrany příslušnost hospodaření, 
kontaktujte v souladu s vlastnickým právem na listu vlastnictví Agenturu hospodaření 
s nemovitým majetkem MO, Odbor územní správy majetku Pardubice, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice. 
 
Podmínky:  Nejsou. 
Po odborném vyhodnocení předmětné žádosti na posouzení výše uvedené stavby konstatuji, že 
uvedeným územím prochází vymezené území AČR dle Zákona čís.183/2006 Sb.,§175. 
Posuzovaná stavba však se zájmy zde hájenými nekoliduje.           

         
 
 
 
V řešené lokalitě se nenachází vojenské inženýrské sítě. 
 

Vyřizuje: Romana Čapská, tel: 973 245 973  
  
                         Bc. Pavla Hromádková 
                                                                vedoucí oddělení ochrany územních zájmů Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresa pro doručování: 
Sekce ekonomická a majetková MO, Oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, 
Teplého 1899, 530 02 Pardubice, IDS: hjyaavk. 
Při další případné korespondenci, týkající se uvedené věci, uveďte naši spisovou značku. 
 
 
 
 
 





ŽADATEL

Envisystem, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA VYŘÍZENO DNE

0100650127 840 840 840 27.10.2016

Věc: Sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0100650127 ze dne 27.10.2016 o sdělení existence energetického
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

střet

 Stanice

 Nadzemní síť

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon)
ve znění pozdějších předpisů (dále jen                                    ). Přibližný průběh tras energetických zařízení
zasíláme v příloze k tomuto dopisu. Dovolujeme si upozornit, že v trase kabelového vedení může být uloženo
několik kabelů.

"energetický zákon"

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo
trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s. o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k
dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro
podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo
přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s. požádat o
přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém území
se může nacházet taktéž energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň čtrnáct dní před
započetím zemních prací požádat prostřednictvím Zákaznické linky 840 840  840 o tzv. vytyčení.

Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, kontaktujte prosím
bezodkladně naši Poruchovou linku 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

Toto sdělení je platné do 27.04.2017 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud je
taková dokumentace zpracovávána. Toto sdělení však nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické energie
nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a mimo havárií ani souhlas s činností v ochranném pásmu.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

tel. zákaznické služby: 840 840 840, fax: +420 371 102 008, tel. poruchové služby: 840 850 860

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00, Plzeň

ČEZ Distribuce, a. s.



V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze
pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Přílohy

1. Situační výkres zájmového území
z pověření POV/ŘDA/94/0118/2014

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízeníIng. Zbyněk Businský

Vedoucí odboru Správa dat o síti

ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

tel. zákaznické služby: 840 840 840, fax: +420 371 102 008, tel. poruchové služby: 840 850 860

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00, Plzeň

ČEZ Distribuce, a. s.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící
a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách
krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN
33 2000-5-52 a PNE 33 3302.
5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací
minimálně 3 pracovní dny předem.
6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.
7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle
ČSN ISO 3864.
8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí
proti mechanickému poškození.
10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na
Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 840 850 860, která je
Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na
základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického
zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 uvedeného
zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma
      lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů),
   - pro vodiče s izolací základní 2 metry,
   - pro závěsná kabelová vedení 1 metr;
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994).
   - pro vodiče s izolací základní 5 metrů

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem.
Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané
ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby,
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry
(dle ČSN EN 50110-1).
2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.
3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných
bodů - sloupů nebo stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry
elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka
s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování
živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.
8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též
požádat o zaizolování části vedení.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí
z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu
stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV
na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto
zařízením.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo
stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního
vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům
vysokého nebo nízkého napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100650127.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100650127.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100650127.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100650127.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100650127.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100650127.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

SKUPINA ČEZ



 

ČEZ Distribuce, a. s.,  Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 

tel. Zákaznické služby: 840 840 840, tel. Poruchové služby: 840 850 860, fax: 378 02 008 

e-mail: info@cezdistribuce.cz, www.cezdistribuce.cz  bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145   

Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 303 03, Plzeň 

 

Obchodně důvěrné  
 

 

 

 

DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ/DNE 

-- / 30.6.2016 1086997755 Ing. Zeman / 462 113 161 Česká Třebová / 7.7.2016 

 
 

Souhlas s prováděním činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 
v provozování ČEZ Distribuce, a.s. pro akci:   

 
Libchavský potok, rekonstrukce a úpravy 

 
   V zájmovém území se nachází pouze vrchní vedení nízkého napětí (NN), které nemá 
ochranné pásmo. S navrženým umístěním stavby a prováděním činností v blízkosti NN 
souhlasíme za těchto podmínek: 
 

- v průběhu stavby ani po jejím zakončení nesmí být ohrožen provoz vedení NN, 
uzemnění ani provoz jiného zařízení v majetku ČEZ. 

- musí být zajištěn neomezený přístup pro pracovníky ČEZ k našim zařízením pro 
provozování a údržbu. 

- musí být dodrženy vzdálenosti dle platných norem, zejména PNE 333302, ČSN 736005 
a pro práci v blízkosti NN vzdálenosti dle ČSN EN 50110-1 ed.2 

- nesmí být narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů, střešníků, konzol) 
- minimální vzdálenost veškerých staveb, jejich základových konstrukcí, výkopů a 

oplocení od sloupů NN musí být 1m 
 
   Případné požadavky na úpravu distribuční sítě NN budou řešeny dle energetického zákona 
(458/2000 Sb.) formou přeložky zařízení distribuční soustavy. 
 
   Platnost tohoto souhlasu je 1 rok. Nepozbývá však platnosti, bude-li realizace povolené 
činnosti v ochranném pásmu zahájena do 12 měsíců. Souhlas s umístěním stavby do 
ochranného pásma platí po dobu životnosti stavby. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Bohuslav Ježek 
Vedoucí oddělení Správa energetického majetku – region 

 ENVISYSTEM, s. r. o. 
U Nikolajky 1085/15 
150 00 Praha 

http://www.cezdistribuce.cz/


ŽADATEL

Envisystem, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

ČEZ ICT Services, a. s. 27.10.20160200516624

Pro: Stavební řízení

Věc: Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., pro akci:

Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200516624 ze dne 27.10.2016, která se týkala sdělení o existenci
komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s. se na Vámi vymezeném zájmovém území                                                                                                                                              nenachází
komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází
jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 27.10.2017.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí představuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost
ČEZ ICT Services, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných
právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti
si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity,
zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu
společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze pro účel, pro který byly
vyžádány.

S pozdravem

Martin Šklíba

ČEZ ICT Services, a. s.

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53 | tel.: 841 842 843, fax: 211 046 250, e-mail: servicedesk@cez.cz,
www.cez.cz | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309 | zasílací adresa pro zákazníky: Praha 4, Duhová 1444/2,
PSČ 140 53



Platí pouze se sdělením číslo 0200516624.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

RWE Distribuční služby, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info_ds@rwe.cz
I www.rwe.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

ENVISYSTEM, s. r. o.
U Nikolajky 1085/15
15000 Praha

datum
17.05.2016

vyřizuje
Eva Strnadová

naše značka
5001306978

Věc:
Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy

K.ú. - p.č.: Dolní Libchavy

Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové

Účel stanoviska: Předprojektová příprava

RWE GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený RWE 
Distribuční služby, s.r.o., vydává toto stanovisko: 

  
Podklady pro zpracování projektové dokumentace v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. 
Poskytnuté podklady nenahrazují stanovisko k projektové dokumentaci. 
Toto stanovisko nelze použít pro projednání se stavebním úřadem ani pro realizaci stavby. 
 
V zájmovém území se nacházejí tato stávající plynárenská zařízení: 
 
  STL plynovod OCEL DN 40, PE d 50, d 110, Dolní Libchavy + STL přípojky ( viz. situace ) 
  Zrušené plynovodní potrubí, p.p.č. 1803/2 ( v situaci vyznačeno šedou barvou ) 
 
Na základě předložené situace byl předán informativní zákres v M 1:1000. 
 
Poskytnuté údaje o poloze stávajících plynárenských zařízení lze použít POUZE PRO POTŘEBY ZPRACOVÁNÍ PD. 
Technické podmínky dotyku s naším zařízením s námi projednejte a zapracujte do PD stavby. 
 
- Informace o možnosti poskytnutí polohy stávajících PZ ve správě RWE GasNet, s.r.o. v digitální podobě získáte na 
adrese: www.rwe-distribuce.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/ 
- Projekt, ve kterém budou zakreslena plynárenská zařízení a plynovodní přípojky dle poskytnutých mapových nebo 
elektronických podkladů požadujeme předložit v měřítku 1:500, popř. 1:1000 k posouzení. 
- PD musí řešit vzájemný vztah nově projektované stavby a stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek (okótováním a popisem v technické zprávě) s ohledem k zákonům č. 458/2000 Sb. a č. 670/2004 Sb., ČSN 
EN 1594 a TPG 702 04, ČSN EN 12007 - 1/2/3/4, TPG 702 01, ČSN EN 12186 a ČSN 73 6005. Tato povinnost se 
vztahuje pro všechny možnosti umísťování, povolování a užívání stavby, které stanovuje Stavební zákon č. 183/2006 
Sb. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku RWE kontaktujte prosím RWE GasNet, s.r.o. Kontakt naleznete na adrese 
www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení", 
případně na Zákaznické lince 840 11 33 55. 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001306978 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55.

Eva Strnadová
technik externích požadavků
odbor zpracování externích požadavků
RWE Distribuční služby, s.r.o.
+420495060562
eva.strnadova@rwe.cz

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele, 
Ověřená příloha žadatele, Ověřená příloha žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001306978 ze dne 17.05.2016.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové. K.ú.: Dolní Libchavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001306978 ze dne 17.05.2016.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové. K.ú.: Dolní Libchavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační stanice

 ochranné 
zařízení

kabel

elektropřípojka

 kabel 
protikorozní  

ochrany

 anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001306978 ze dne 17.05.2016.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové. K.ú.: Dolní Libchavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační stanice

 ochranné 
zařízení

kabel

elektropřípojka

 kabel 
protikorozní  

ochrany

 anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001306978 ze dne 17.05.2016.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové. K.ú.: Dolní Libchavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační stanice

 ochranné 
zařízení

kabel

elektropřípojka

 kabel 
protikorozní  

ochrany

 anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany



Strana 1

RWE Distribuční služby, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info_ds@rwe.cz
I www.rwe.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

ENVISYSTEM, s. r. o.
U Nikolajky 1085/15
15000 Praha

datum
14.07.2016

vyřizuje
Eva Strnadová

naše značka
5001335459

Věc:
Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy, Vaše značka: 5001306978 (z 
17.5.2016) - žádost o povolení stavby v ochranném pásmu PZ
K.ú. - p.č.: Dolní Libchavy

Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim

RWE GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený RWE 
Distribuční služby, s.r.o., vydává toto stanovisko: 

 K PŘEDLOŽENÉ PD SDĚLUJEME Z POHLEDU DOTYKU NA PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: 
 
  STL plynovod PE d 50, OCEL DN 40, PE d 110, Dolní Libchavy + STL přípojky ( viz. situace ) 
 
Na základě předložené situace byl předán informační zákres. 
 
 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu ( OP ) 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu a 
přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková 
úprava terénu. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány 
tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od STL plynovodu a 
přípojek. 
 
 
Budou-li dodrženy podmínky uvedené v technické zprávě, se stavbou "Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 
1,543, rekonstrukce úpravy" souhlasíme. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 



Strana 2

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. 
Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti. 
 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 
 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 
zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je 
stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho 
zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během 
výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 
 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 
 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 



Strana 3

 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku RWE kontaktujte prosím RWE GasNet, s.r.o. Kontakt naleznete na adrese 
www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení", 
případně na Zákaznické lince 840 11 33 55. 
 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001335459 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55.

Eva Strnadová
technik externích požadavků
odbor zpracování externích požadavků
RWE Distribuční služby, s.r.o.
+420495060562
eva.strnadova@rwe.cz

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele, 
Ověřená příloha žadatele, Ověřená příloha žadatele, Ověřená příloha žadatele, Ověřená příloh



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

Důvod vydání Vyjádření : Spojené územní a stavební řízení

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 12. 5. 2018.

Žadatel ENVISYSTEM, s. r. o.

Stavebník

Název akce Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, 50003

Zájmové území

Okres Ústí nad Orlicí

Obec Libchavy

Kat. území / č. parcely Dolní Libchavy

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma 
SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a 
to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -
Jaromír Liška, e-mail: jaromir.liska@cetin.cz (dále jen POS).

(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 14 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy  účelové mapy SEK)
- Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 12. 5. 2016.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.                     

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.                                                                      

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                          

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.                                                                                                                            

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.                                                                                         

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.                                                        

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.                          

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.                                                                        

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.                                 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.                                                                                                                            

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..                                                                                                                            

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.                                                                                                                    

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).                                                                                          

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.                                                                                                                            

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                            

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.                                                                                                                            

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 413 539 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.                                                                                                           

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.                                                                                                                            

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                      

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).                                                                                                           

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.                                                                                                                            

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.                                                                                                                            

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.                    

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií.                                                                                  

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.                                                            

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.                                                   

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.                                                                                                                            

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).                                                                                         

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                     

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Čechy východ

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238464246 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045

kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Akademika Bedrny 365, 500 03 Hradec Králové

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ25772104

kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz
technik: Cyril Belej tel.: 724 483 810, e-mail: cyril.belej@complus.cz

CONTENT, s.r.o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r.o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

EMP Pardubice s.r.o.

se sídlem: Erno Košťála 957, 530 12 Pardubice

IČ:                64793150                                                         DIČ: CZ 64793150

kontakt: Bohumil Hubálek, mobil: 602492449, e-mail: emp.pce@seznam.cz

EMIPO-energomontáže s.r.o

se sídlem: U Větrolamu 5   568 02 Svitavy

IČ:                620 65 530                                                         DIČ: CZ 620 65 530

kontakt: Ing. Dvořák Jaroslav, mobil: 724785113, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz
Abraham Josef, mobil: 602173802, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz

EUROSPOJ, v.o.s.

se sídlem: Průmyslová 387, 530 03 Pardubice

IČ:                47473991                                                         DIČ: CZ 47473991

kontakt: Jan Matějek, tel.: 466616101, mobil: 608111234, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz,
Petr Borovec, tel.: 466616101, mobil: 603150066, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 609870/16 Číslo žádosti: 0116 614 631

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r.o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Libor Kos

se sídlem: Horní Čermná 5, 561 56 Horní Čermná

IČ:                40156770                                                         DIČ:

kontakt: Libor Kos, mobil: 737906322, e-mail: libor.kos@email.cz

Michlovský stavební s.r.o.

se sídlem: Salaš 99, 76351 Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: STŘEDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:
Aleš Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
Jiří Kladivo, mobil: 602 483 021, e-mail: kladivo@michlovsky.cz
Vítězslav Škrabal, mobil: 725 277 773, e-mail: skrabal@michlovsky.cz

Milan Šulc

se sídlem: Jamné nad Orlicí 190, PSČ: 561 65

IČ:                73655678                                                         DIČ:

kontakt: Ing. Milan Šulc, mobil: 602482975, e-mail: sulcmilan@seznam.cz

SECURITY PARTNER, s.r.o.

se sídlem: Na Plácku 1330, Kostelec nad Orlicí

IČ:                48152871                                                         DIČ: CZ48152871

kontakt: Ing. Roland Ságner, mobil: 777778256, e-mail: sagner@xkomfort.cz

STARMON s.r.o.

se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň

IČ:                49285751                                                         DIČ: CZ49285751

kontakt: Marek Bedrníček, mobil: 605003042, e-mail: bedrnicek@starmon.cz

SUPTel, a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16 Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Telsit s.r.o.

se sídlem: K Dolíkám 125, 503 11 Hradec Králové 15

IČ:                62025384                                                         DIČ: CZ62025384

kontakt: Petr Novák, mobil: 603592292, e-mail: novak@telsit.cz
Miroslav Kodrle, mobil: 603593934, e-mail: kodrle@telsit.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



















 
 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, IČO 04084063, DIČ CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spis. zn. B 20623 
adresa prac.: nám.  T.G.Masaryka 2, 571 01 Moravská Třebová,    adresa pro dodání zásilek: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00 
Tel.: 602 413 539, e-mail: jaromir.liska@cetin.cz                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                 1/1 

   

 
           

 
 

        Na základě předložené situace stavby se zákresem stávající trasy SEK, vám vydávám následu-
jící vyjádření: 

1) Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou sou-
částí platného vyjádření o existenci SEK (609870/16). 

2) Při obnažení kabelů nebo optických trubek SEK bude přizván před záhozem pracovník spo-
lečnosti CETIN a.s. ke kontrole. 

 
S pozdravem                            
 
Jaromír Liška 

                      Specialista ochrany sítě  

Ing. David Bůžek 
ENVISYSTEM, s. r. o. 
U Nikolajky 15 
150 00 Praha 5 

Váš dopis: Naše č.j.: Vyřizuje: Datum:     
29.6.2016 POS Li-494/16                Liška/602413539 7.7.2016 
 
Věc: Stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) pro stavbu: „Libchavský 
potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy v k.ú. Dolní Libchavy” 
k územnímu a stavebnímu řízení 
  



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z1 7

Vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.

UO/JD/16/0943

Platnost tohoto vyjádření:

Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy

Dolní Libchavy

13.05.2016

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8
Hradec Králové

Vyřizuje:

+420 463 030 270, +420 608 717 654

Číslo jednací:

Datum vydání vyjádření:

Název akce:

Zájmové území:

 1 rok

 Jiří Dušek, DiS.

Telefon:

Žadatel:

Envisystem, s.r.o.
U Nikolajky 15
Praha 5

Investor:

Obecné podmínky ochrany podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení společnosti Vodovody a
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.

1.   Sítě vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. jsou
součástí veřejného vodovodu nebo kanalizace, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné
pásmo podzemního vedení vodovodu a kanalizace je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo
kanalizační stoky 1,5 m na každou stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok průměru 500 mm a menších a 2,5 m na každou
stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm. Ochranné pásmo podzemního elektrického kabelového
vedení je 1,5 m po stranách krajního vedení.
2.   Při činnostech v blízkosti PVS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranná pásma podzemního
vedení tak, aby nedošlo poškození nebo zamezení přístupu k vedení.
3.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn umísťovat v ochranném pásmu PVS jiné inženýrské sítě nebo provádět
zemní práce bez souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
4.   Za stavební činnosti se pro účely tohoto vyjádření považují i bezvýkopové technologie (zejména řízené a neřízené protlaky)
prováděné v ochranném pásmu PVS.
5.   Vlastníkem vodovodní a kanalizační přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci pro

Žadatel svou žádostí označil zájmové území a stanovil důvod pro vydání vyjádření. Na základě této žádosti a zájmového území
určeného žadatelem vydává společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. následující vyjádření:

dojde ke střetu

se sítí společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., jejíž existence a poloha je zakreslena v přiloženém výřezu
(výřezech) z geografického informačního systému a případně je upřesněna v textu tohoto vyjádření. Žadatel je srozuměn s tím, že
podzemní vedení vodovodu, kanalizace a elektrické kabelové vedení používá právní ochranu dle zákona 274/2001 Sb. ve znění
pozdějších předpisů a dojde-li ke střetu s tímto podzemním vedením, je žadatel povinen projednat podmínky ochrany se
zaměstnancem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. pověřeného správou podzemní sítě.

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na zaměstnance pověřeného správou podzemní sítě (dále ZSPS)
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. a to ve všech případech, ve kterých zjistil, že jeho záměrem dojde ke
střetu s podzemním vedením sítě vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení (dále PVS) nebo zasahuje do ochranného
pásma PVS.

Pro výše označené zájmové území je ZSPS -  Jiří Dušek, DiS., tel. +420 463 030 270.



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z2 7

veřejnou potřebu, neprokáže-li se opak. Vlastníkem přípojky může být i osoba, která na svoje náklady přípojku zřídila. Informaci o
vedení přípojky poskytne vlastník přípojky.
6.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty (poklopy) podzemních šachet a vstupovat bez
souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. do těchto prostor.
7.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, na trase PVS (včetně ochranného pásma) nesmí měnit niveletu terénu a vysazovat
trvalé porosty, budovat drobné stavby, pevné podezdívky oplocení apod..
8.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé zjištěné nebo způsobené poškození a případně odcizení PVS (vč.
signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) neprodleně oznámit poruchové službě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad
Orlicí, a. s. na pohotovostní telefonní číslo +420 465 642 618.

Podmínky pro spolupráci stavebníka při přípravě stavby

1.   Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je potřeba povolení správního orgánu podle zvláštního
předpisu, mohlo dojít k ohrožení nebo omezení PVS, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat ZSPS a
předložit zakreslení PVS do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, atd.).
2.   Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž není potřeba povolení správního orgánu podle zvláštního
předpisu mohlo dojít k ohrožení nebo omezení PVS, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat ZSPS a
předložit zakreslení PVS do zjednodušené  dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zřejmá míra dotčení PVS.
3.   Pokud by budované stavby (zejména podzemní sítě) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras PVS, či
do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být
prováděna údržba a opravy PVS.
4.   Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, připravuje stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se
propojí se stávajícími sítěmi společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. je povinen dodržet při jejich přípravě
platné Technické standardy vodohospodářských staveb vydané společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto
standardy jsou volně ke stažení na internetových stránkách „http://www.vak.cz/“.
5.   Toto vyjádření nenahrazuje požárně bezpečnostní řešení stavby, které může pro jednotlivé druhy staveb zpracovávat  pouze
oprávněná osoba podle autorizačního zákona. Požárně bezpečnostní řešení je oborově (profesně) vydělenou částí projektové
dokumentace stavby předkládané ke stavebnímu řízení.
6.   K předložené příslušné dokumentaci stavby (projektové, realizační, zjednodušené, atd.) bude vydáno samostatné vyjádření.

Podmínky pro přeložení PVS

1. V případě nutnosti přeložení PVS nese stavebník, který vyvolal překládku PVS, veškeré náklady spojené s touto přeložkou.
2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu kontaktovat ZSPS za účelem projednání podmínek
přeložky poté, kdy zjistí potřebu přeložení PVS, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která nutnost přeložení
PVS vyvolala.

Podmínky pro provádění stavebních prací v blízkosti PVS

Při provádění stavebních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen učinit nezbytná opatření, aby
nedošlo k ohrožení nebo poškození podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení, a je srozuměn s
tím, že:

1.   Před začátkem zemních prací zajistí vytyčení trasy PVS v terénu. S vyznačenou trasou PVS seznámí pracovníky, kteří budou
stavební práce provádět.
2.   Prokazatelně upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi, aby v případě potřeby zjistili hloubkové
uložení PVS příčnými sondami. Upozorní je také na možnou odchylku +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVS a polohovými
údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je upozorní,  aby ve vzdálenosti min. 1,5 m na každou stranu od vnějšího líce stěny potrubí u
vodovodních řadů a kanalizačních stok a min. 1,5 m po stranách krajního vedení u elektrického kabelového vedení nepoužívali
žádných mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při provádění prací v těchto místech dbali zvýšené opatrnosti.
3.   Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastaví práce a věc oznámí ZSPS. V
prováděných pracích je oprávněn pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu stanoveného ZSPS.
4.   Při provádění zemních prací v blízkosti PVS postupuje tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového
uspořádání podzemní sítě. Odkryté potrubí je povinen zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení.
5.   Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVS, je povinen vyzvat ZSPS ke kontrole vedení před zakrytím. Až po



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z3 7

následné kontrole je oprávněn provést zához.
6.   Není oprávněn trasy PVS zabetonovat nebo k nim jiným způsobem znemožnit přístup.
7.   Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, provádí stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se propojí
se stávajícími sítěmi společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. je povinen dodržet při jejich stavbě platné
Technické standardy vodohospodářských staveb vydané společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto
standardy jsou volně ke stažení na internetových stránkách „http://www.vak.cz/“.

Toto vyjádření není souhlasem se stavbou, případně prováděním zemních prací a jiné obdobné činnosti prováděné v blízkosti PVS 
(zejména v ochranném pásmu) společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Toto vyjádření označuje výskyt PVS v
zájmovém území a stanovuje základní podmínky pro ochranu PVS.

Společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyhrazené zájmové
území poskytnuty veškeré dostupné informace o podzemním vedení sítě.

V případě požadavku na vytyčení podzemního vedení kontaktujte provoz dispečinku společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné
nad Orlicí, a. s. (telefon +420 463 030 267) a to nejméně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při objednávání uveďte v objednávce
číslo tohoto vyjádření. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol.

Žadatel se převzetím tohoto vyjádření zavazuje, že poskytnuté informace a data použije pouze k účelu, pro který mu byly
poskytnuty, že je nebude neoprávněně rozmnožovat, rozšiřovat, půjčovat či jinak využívat bez souhlasu poskytovatele a je si
vědom své odpovědnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů při porušení těchto povinností.

Vyjádření pozbývá platnosti:
 - Uplynutím vyznačené doby platnosti vyjádření
 - Změnou rozsahu zájmového území
 - Změnou důvodu k vyjádření uvedeného v žádosti

 Jiří Dušek, DiS.
Vedoucí provozu Ústí nad Orlicí

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.,



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z4 7



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z5 7



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z6 7



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z7 7



 Jiří Dušek, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Ústí nad Orlicí
Letohradská 100, 562 06 Ústí nad Orlicí

vyjádření č. UO/JD/16/0943_1

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z1 1

Vyjádření k projektové dokumentaci stavby od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad
Orlicí, a.s.

UO/JD/16/0943_1

Platnost tohoto vyjádření:

Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy

Dolní Libchavy

25.07.2016

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8
Hradec Králové

Vyřizuje:

+420 463 030 270, +420 608 717 654

Číslo jednací:

Datum vydání vyjádření:

Název akce:

Zájmové území:

 1 rok

 Jiří Dušek, DiS.

Telefon:

Žadatel:

Envisystem, s.r.o.
U Nikolajky 15
Praha 5

Investor:

VaK Jablonné nad Orlicí, a. s. – provoz vodovodů Ústí nad Orlicí  tímto souhlasí s předloženou projektovou dokumentací na
stavbu „Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy Rekonstrukce koryta Libchavského potoka mezi
ř.km 1,070-1,543“. Při provádění stavby bude dotčeno zařízení ve správě VaK Jablonné nad Orlicí, a. s. – provoz vodovodů Ústí
nad Orlicí. Budou dodrženy podmínky vyjádření k sítím.

K této akci bylo(a) vydáno(a) vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. a bez tohoto (těchto)
vyjádření není toto vyjádření samostatně platné: UO/JD/16/0943

Pro výše označené zájmové území je ZSPS -  Jiří Dušek, DiS., tel. +420 463 030 270.

Vyjádření pozbývá platnosti:
 - Uplynutím vyznačené doby platnosti vyjádření
 - Změnou rozsahu zájmového území
 - Změnou důvodu k vyjádření uvedeného v žádosti

 Jiří Dušek, DiS.
Vedoucí provozu Ústí nad Orlicí

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.,



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E13480/16

V Praze dne: 12.5.2016

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy
Stupeň: Územní a stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

Seznam příloh
Příloha č.1 - Rekapitulace žádosti

Příloha č.2 - Situační plánek

Envisystem, s.r.o.
Marcel Lauerman
U Nikolajky 15

15000 Praha 5



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E13480/16
Název  stav by  /akce: Libchavský potok, Libchavy, ř.km  1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy
Datum podání žádosti: 12.5.2016
Dův od žádosti: Územ ní a stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Envisystem , s.r.o.
IČ 48585904
DIČ CZ48585904
Kontaktní osoba: Marcel Lauerm an
Adresa: U Nikolajky 15
Město / obec: Praha 5
PSČ: 15000
Stát:

E-mail: buzek@envisystem .cz
Telef onní číslo: 608153973

Stavebník
Firma / organizace: Povodí Labe, státní podnik
Kontaktní osoba: Petr Martínek
Adresa: Víta Nejedlého 951/8
Město / obec: Hradec Králové
PSČ: 50003
Stát:

E-mail: labe@pla.cz
Telef onní číslo: 495088111

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant: Envisystem , s.r.o.
Druh stav by : Infrastruktura
Hodnota projektu: 6 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 04/2017
Měsíc ukončení stav by : 10/2018

Odeslání stanoviska
E-mail: buzek@envisystem .cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Mikrov lnné (MW) spoje

Optická technologie TMCZ
1

Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základov é stanice

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-604000.453992701 -1069976.38032668,-603973.754174596
-1069995.55058225,-603959.128202287 -1070034.60384429,-603960.789716866 -1070072.23546918,-603978.526781869
-1070108.27606859,-603981.707278976 -1070119.49953258,-603970.454030025 -1070166.28289425,-603953.657100674
-1070215.41835422,-603943.665643685 -1070240.45241619,-603946.011377758 -1070266.81860339,-603971.706903809
-1070315.29076605,-603981.825720344 -1070340.21577699,-603987.188934031 -1070362.38856923,-603982.144115458
-1070390.15448627,-603967.501681492 -1070415.1266771,-603952.705708822 -1070499.7385566,-603932.577369038
-1070490.97395266,-603947.72792081 -1070421.75908713,-603959.446001691 -1070382.64019414,-603941.246006297
-1070286.64213364,-603934.678076175 -1070251.86892771,-603945.143219828 -1070211.92553685,-603935.334517965
-1070207.22580333,-603948.599974938 -1070173.33903877,-603965.863641233 -1070124.92391256,-603948.343365611
-1070078.63329393,-603933.215837196 -1070048.67020694,-603946.167230384 -1070003.2429556,-603973.196938684
-1069957.41102891,-604000.453992701 -1069976.38032668)))



UPC Česká republika, s.r.o.
Závišova 5, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČ: 00562262
T +420 261 107 111   F +420 261 107 100

UPC Česká republika, s.r.o.,  se sídlem v Praze 4, Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00, IČ: 00562262, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485

Stránka 1. z 2

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (VVKS) 
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

SPOLEČNOSTI UPC Česká republika, s.r.o.
v y dané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souv isejících zákonů (zákon o elektronických

komunikacích), v e znění pozdějších předpisů a § 161 zákona  183/2006 Sb., o územním plánov ání a stav ebním řádu (stav ební zákon).

Číslo žádosti: E009181/16
Název akce/stavby: Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy
Vyřizuje: Růžička Jaroslav / +420 489111112
Naše značka:
Datum: 12.5.2016
Umístěno:

Katastrální území: Dolní Libchavy (629553)
Číslo parcely: 

Důvod vydání vyjádření: Územní a stavební řízení
Popis důvodu žádosti: 
Žádost o souhlas se zjednodušeným územním řízením: Ne
Žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou: Ne 

Na základě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po určení a vyznačení zájmového území –
předložení projektové dokumentace a na základě stanovení důvodu pro vydání vyjádření vydává
společnost UPC Česká republika, s.r.o. (dále jen UPC) následující vyjádření:

Dle Vámi předložené dokumentace se v prostoru stavby nenacházejí žádná VVKS, která by byla
v našem vlastnictví.

Se stavbou souhlasíme

Toto vyjádření se vztahuje k aktuálnímu stavu neexistence VVKS ve staveništi předmětné stavby a ke dni
zahájení stavby je nutno existenci VVKS znovu ověřit.
Toto vyjádření platí 1 rok od data vystavení a pro zájmové území, které je přílohou vyjádření.

Vyjádření vydala společnost UPC dne: 12.5.2016

Oddělení dokumentace

Envisystem, s.r.o.
Marcel Lauerman
U Nikolajky 15
15000  Praha 5



UPC Česká republika, s.r.o.,  se sídlem v Praze 4, Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00, IČ: 00562262, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485

Stránka 2. z 2

Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem:

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda:
Kabelové trasy Umístění technologie

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK.
Zkopírováním textu lze geometrii zobrazit v jakémkoli softwaru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-604000.451907469 -1069974.13610862,-603985.072660304
-1069987.2264194,-603965.139191609 -1070023.78175263,-603958.691969696 -1070054.59573096,-603959.915173374
-1070074.33272038,-603978.038164446 -1070101.64816038,-603983.401231998 -1070123.81996267,-603963.684985006
-1070197.20415154,-603961.407403533 -1070209.80536189,-603933.783052494 -1070203.2240099,-603963.46157545
-1070123.71777379,-603951.522471427 -1070085.87590072,-603933.805308297 -1070053.49904128,-603929.585468672
-1070039.88286581,-603957.620072646 -1069978.69726267,-603970.918932291 -1069964.29447907,-604000.451907469
-1069974.13610862)),POLYGON((-603998.148591737 -1070350.82367094,-603985.433638474
-1070387.93067792,-603964.990722353 -1070419.91403463,-603957.269805471 -1070447.97717989,-603955.596422241
-1070486.9465169,-603952.208803882 -1070512.21359672,-603929.869081928 -1070509.67595928,-603926.666635471
-1070499.99771772,-603931.482267866 -1070463.18801955,-603937.103894772 -1070428.4115703,-603946.449878606
-1070423.70828363,-603949.752810903 -1070397.67919989,-603956.620008173 -1070379.35856677,-603952.983876867
-1070341.36513999,-603998.148591737 -1070350.82367094)))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 160512-15156959

Vodafone Czech Republic a.s.

náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

ENVISYSTEM, s. r. o.
Ing. Marcel Lauerman
U Nikolajky 1085/15
150 00 Praha - Smíchov

V Praze, 12.5.2016

Naše zn.: 160512-15156959
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 12.5.2016

souhlasí s realizací projektu bez připomínek.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (viz vaše žádost o vyjádření v příloze) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Ing. Ivana Glosová

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 608 014 915

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_160512-15156959.pdf



Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy                                                                 E. Dokladová část 

ENVISYSTEM, s.r.o.  

E.3 Stanoviska vlastník ů  dot čených pozemk ů  

Tab. 3   Přehled stanovisek vlastníků dotčených pozemků 

Poř. 

číslo 
Název a adresa organizace Vyjádření 

1 
Obec Libchavy 
Dolní Libchavy 93 
561 16  Dolní Libchavy 

Souhlas se stavbou bez podmínek a 
s financováním SO-04. Souhlas 
s trvalým i dočasným záborem 
dotčených pozemků. 

2 
Petr Jankele 
Dolní Libchavy 60 
561 16  Dolní Libchavy 

Souhlas se stavbou bez podmínek. 
Souhlas s trvalým i dočasným záborem 
dotčeného pozemku. 

3 
Pavel Fajt 
Dolní Libchavy 53 
561 16  Dolní Libchavy 

Souhlas se stavbou bez podmínek. 
Souhlas s dočasným záborem dotčených 
pozemků. 

4 
SJM Kamil Petrovický a Iva Petrovická 
Dolní Libchavy 113 
561 16  Dolní Libchavy 

Souhlas se stavbou s podmínkami 
uvedenými ve stanovisku. Souhlas 
s trvalým i dočasným záborem 
dotčeného pozemku. 

5 
Úřad pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových 
odbor odloučené pracoviště Ústí n. Orlicí 
Smetanova 43/1, 562 16 Ústí nad Orlicí 

Vyjádření ke stavbě č.j. 
(UZSVM/HUO/4909/2016-HUOM 
H/UO/2013/9171) – souhlas se stavbou 
bez podmínek. Souhlas s trvalým i 
dočasným záborem dotčeného pozemku. 

6 
Veronika Langerová 
Polní 1250 
562 06 Ústí nad Orlicí 

Souhlas se stavbou bez podmínek. 
Souhlas s dočasným záborem pro 
zařízení staveniště. 

7 
Roman Kubí ček 
Dolní Libchavy 53 
561 16  Dolní Libchavy 

Souhlas s dočasným záborem pro 
zařízení staveniště s podmínkami 
uvedenými ve stanovisku. 

8 
Povodí Labe, státní podnik  
Víta Nejedlého 951 
500 03 Hradec Králové 

Plná moc pro zastupování investora 
v činnostech spojených s přípravou akce 
Libchavský pot. – rekonstrukce úpravy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 













 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH 
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 PRAHA 2 
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ HRADEC KRÁLOVÉ 
 
ODBOR ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ ÚSTÍ N. ORLICÍ,  
SMETANOVA 43/1, 562 16 ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 

 

 

µ∀3734.ΓΤΝ.1/05,ΓΤΝΛ?γ¸ 
4845/HUO/2016-HUOM  
 
ENVISYSTEM, s. r. o. 
U Nikolajky 1085/15 
15000  Praha 5 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

PŘIJATO DNE: 11.07.2016      

NAŠE Č.J.: UZSVM/HUO/4909/2016-HUOM 

 H/UO/2013/9171 

VYŘIZUJE: Jirgesová Regina 

ÚTVAR: oddělení Hospodaření s majetkem 

TELEFON: +420 465 385 533 

E-MAIL: Regina.Jirgesova@uzsvm.cz 

DAT.SCHRÁNKA: x3eftbz 

DATUM: 15. 7. 2016 

 
Vyjádření ke stavbě 
Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný 
hospodařit s pozemkem pozemková parcela číslo 1962/10 v k. ú. Dolní Libchavy. Úřad 
obdržel Vaši žádost o vyjádření ke stavbě „Libchavský potok, Libchavy, ř. km 1,070 – 1,543, 
rekonstrukce úpravy“.  

K Vaší žádosti o vyjádření sdělujeme, že souhlasíme se shora uvedenou stavbou, která se 
dotýká i zmíněného pozemku v příslušnosti hospodaření Úřadu. Upozorňujeme, že na užívání 
shora uvedeného pozemku má Úřad uzavřenu platnou nájemní smlouvu s vlastníkem zahrady 
u č.p. 51. Z uvedeného důvodu žádáme o včasné informování Úřadu, odboru Odloučené 
pracoviště Ústí nad Orlicí o započetí se stavbou, aby mohla být dodatkem ke smlouvě změněna 
užívaná výměra pozemku.  

Část pozemku, která bude tvořit trvalý zábor, bude po geometrickém oddělení (zadaném 
a uhrazeném investorem stavby) bezúplatně převeda na Povodí Labe, státní podnik. Na část 
pozemku, která bude dotčena dočasným záborem, bude do doby dokončení stavby uzavřena 
nájemní smlouva s investorem stavby. Žádáme o informaci o započetí stavby cca 3 měsíce 
předem, aby mohly být připravny smluvní dokumenty. 

Podmínkou udělení souhlasu je uvedení části pozemku, která zůstane Úřadu po dokončení 
stavby do původního stavu tak, aby mohla být opět užívána jako zahrada u domu a náhrada 
případně vzniklé škody.  
      
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         Bc. Jana Mayerová 
                                                                                             ředitelka odboru 
 













Libchavský potok, Libchavy, ř.km 1,070 - 1,543, rekonstrukce úpravy                                                                 E. Dokladová část 

ENVISYSTEM, s.r.o.  

E.4 Smlouvy o právu provést stavbu (s vlastníky sta vbou dot čených 
pozemk ů)  

Tab. 4   Přehled smluv o právu provést stavbu 

Poř. 

číslo 
Název a adresa organizace Smlouva 

1 
Obec Libchavy 
Dolní Libchavy 93 
561 16  Dolní Libchavy 

Smlouva o právu provést stavbu 
mezi obcí Libchavy a Povodím Labe, 
státní podnik ze dne 14.10.2016 

2 
Petr Jankele 
Dolní Libchavy 60 
561 16  Dolní Libchavy 

Smlouva o právu provést stavbu 
mezi Petrem Jankelem a Povodím 
Labe, státní podnik ze dne 23.8.2016 

3 
Pavel Fajt 
Dolní Libchavy 53 
561 16  Dolní Libchavy 

Smlouva o právu provést stavbu 
mezi Pavlem Fajtem a Povodím 
Labe, státní podnik ze dne 25.8.2016 

4 
SJM Kamil Petrovický a Iva Petrovická 
Dolní Libchavy 113 
561 16  Dolní Libchavy 

Smlouva o právu provést stavbu 
mezi spoluvlastníky (SJM) Kamilem 
Petrovickým a Ivou Petrovickou a 
Povodím Labe, státní podnik ze dne 
23.9.2016 

5 
Veronika Langerová 
Polní 1250 
562 06 Ústí nad Orlicí 

Smlouva o právu provést stavbu 
mezi Veronikou Langerovou a 
Povodím Labe, státní podnik ze dne 
19.9.2016 vč. plné moci pro 
zastupování ostatních spoluvlastníků 

6 
Úřad pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových 
odbor odloučené pracoviště Ústí n. Orlicí 
Smetanova 43/1, 562 16 Ústí nad Orlicí 

Vyjádření č.j. 
(UZSVM/HUO/4909/2016-HUOM 
H/UO/2013/9171) – část pozemku 
s trvalým záborem stavbou bude 
bezúplatně převeden na Povodí Labe, 
státní podnik. 

 







































 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH 
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 PRAHA 2 
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ HRADEC KRÁLOVÉ 
 
ODBOR ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ ÚSTÍ N. ORLICÍ,  
SMETANOVA 43/1, 562 16 ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 

 

 

µ∀3734.ΓΤΝ.1/05,ΓΤΝΛ?γ¸ 
4845/HUO/2016-HUOM  
 
ENVISYSTEM, s. r. o. 
U Nikolajky 1085/15 
15000  Praha 5 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

PŘIJATO DNE: 11.07.2016      

NAŠE Č.J.: UZSVM/HUO/4909/2016-HUOM 

 H/UO/2013/9171 

VYŘIZUJE: Jirgesová Regina 

ÚTVAR: oddělení Hospodaření s majetkem 

TELEFON: +420 465 385 533 

E-MAIL: Regina.Jirgesova@uzsvm.cz 

DAT.SCHRÁNKA: x3eftbz 

DATUM: 15. 7. 2016 

 
Vyjádření ke stavbě 
Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný 
hospodařit s pozemkem pozemková parcela číslo 1962/10 v k. ú. Dolní Libchavy. Úřad 
obdržel Vaši žádost o vyjádření ke stavbě „Libchavský potok, Libchavy, ř. km 1,070 – 1,543, 
rekonstrukce úpravy“.  

K Vaší žádosti o vyjádření sdělujeme, že souhlasíme se shora uvedenou stavbou, která se 
dotýká i zmíněného pozemku v příslušnosti hospodaření Úřadu. Upozorňujeme, že na užívání 
shora uvedeného pozemku má Úřad uzavřenu platnou nájemní smlouvu s vlastníkem zahrady 
u č.p. 51. Z uvedeného důvodu žádáme o včasné informování Úřadu, odboru Odloučené 
pracoviště Ústí nad Orlicí o započetí se stavbou, aby mohla být dodatkem ke smlouvě změněna 
užívaná výměra pozemku.  

Část pozemku, která bude tvořit trvalý zábor, bude po geometrickém oddělení (zadaném 
a uhrazeném investorem stavby) bezúplatně převeda na Povodí Labe, státní podnik. Na část 
pozemku, která bude dotčena dočasným záborem, bude do doby dokončení stavby uzavřena 
nájemní smlouva s investorem stavby. Žádáme o informaci o započetí stavby cca 3 měsíce 
předem, aby mohly být připravny smluvní dokumenty. 

Podmínkou udělení souhlasu je uvedení části pozemku, která zůstane Úřadu po dokončení 
stavby do původního stavu tak, aby mohla být opět užívána jako zahrada u domu a náhrada 
případně vzniklé škody.  
      
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         Bc. Jana Mayerová 
                                                                                             ředitelka odboru 
 


	El: 
		2016-06-15T11:15:19+0000
	Not specified



	form[0]: 
		2016-05-17T12:28:50+0200
	ADOBE LC





